
Zápis a usnesení z rady, 14.4.2014, 18.00 hodin   (6) 
 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát    
 

 

 

Rada města 
 

- Vzala na vědomí průběžnou informaci starosty města o zabezpečování finančních prostředků 

na mostní stavby, a sice na dostavbu mostních křídel u mostu na Hradsku, na případnou 

výstavbu nového mostu na Hradsku. Na oba tyto projekty jsou zpracovány a podány žádosti o 

dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. Na dostavbu mostních křídel mostu na Hradsku 

je podána žádost o dotaci též z Fondu solidarity EU. Město spolu s městem Rokytnice nad 

Jizerou řeší i opravu/výměnu lávky přes Jizeru z Blanska na křižovatku „U Kroupů“. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o postupu při získávání dětského lékaře pro 

ordinace v Jablonci nad Jizerou a v Poniklé. Na nabídku obou obcí kladně reagoval MUDr. 

Miloslav Joska, alergolog v Semilech s tím, že obsáhne ordinace v Semilech (alergologie) i 

v Jablonci nad Jizerou a v Poniklé (pediatrie). Za tímto účelem následovaly další kroky – 

doplnění atestace na MZ ČR, konkurz na obsazení obvodů v Jablonci nad Jizerou a v Poniklé. 

Konkurz se konal 9.4.2014. Zde MUDr. M. Joska bohužel sdělil, že si vše rozmyslel, na 

zvládnutí tří ordinací že se necítí, slovo dané starostům v Jablonci nad Jizerou a v Poniklé bere 

zpět a na obvody nenastoupí. Snaha o získání pediatra pro Jablonec nad Jizerou a Poniklou 

tedy pokračuje dál. Po výše popsaných skutečnostech je zřejmé, že ordinace nejspíš nebudou 

znovu otevřeny v dubnu 2014 – jak již bylo občanům starosty obou obcí přislíbeno, ale později. 

- Projednala žádost pana Ing. Jiřího Karneta, spoluvlastníka MVE na Jizeře v Jablonci nad 

Jizerou o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitém majetku ve vlastnictví 

města Jablonec nad Jizerou, a sice na pozemkových parcelách č. 67/2, 780/1, 72/10. Po těchto 

pozemcích vede část elektrické přípojky spojující MVE s trafostanicí v Pilišťatech Celková 

délka kabelu v dotčených pozemcích je 65 m. 

* Usnesení: Rada s uzavřením smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

Věcná břemena na dotčených pozemcích budou zřízena na dobu neurčitou za 

jednorázovou úplatu, kterou Rada stanovuje v celkové výši 9.000 Kč za všechny tři dotčené 

pozemky. 

- Projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření smlouvy č. IE-12-2001132/VB13 

o zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do KN pro vrchní a podzemní kabelové vedení 

NN pro realizaci akce „Jablonec nad Jizerou, Tříč – kabelové a venkovní vedení nn“. 

* Usnesení: S odkazem na předchozí uzavřenou Smlouvu o smlouvě budoucí v dané věci Rada s 

uzavřením této smlouvy souhlasí a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

- Projednala Zprávu o provedené veřejnoprávní kontrole příspěvkové organizace města 

Základní škola, Mateřské školy a Základní umělecké školy Jablonec nad Jizerou ze dne 

26.3.2014. Kontrolní zpráva v závěru konstatuje, že účetnictví organizace je vedeno přehledně, 

průkazným způsobem a věcně správně. Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz majetku 

a závazků organizace, rovněž tak věrný obraz nákladů a výnosů. V pořádku je též dokladová 

inventura, nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů, organizace hospodaří 

v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné. Nebyly shledány 

závažné nedostatky. Dále rada projednala účetní závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové 

organizace za rok 2013. 

* Usnesení: Rada schvaluje Zprávu o provedené veřejnoprávní kontrole příspěvkové organizace 

města Základní škola, Mateřské školy a Základní umělecké školy Jablonec nad Jizerou ze dne 

26.3.2014, účetní závěrku za rok 2013 a hospodářský výsledek za rok 2013 ve výši 0,- Kč.  

- Projednala návrh Směrnice pro schvalování účetní uzávěrky města č. 14/2014.  

* Usnesení: Rada návrh Směrnice pro schvalování účetní uzávěrky města č. 14/2014 schvaluje. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o dokončování rekonstrukce a modernizace 

jevištního technického zařízení (světla, zvuk) a rekonstrukce osvětlení hlediště v kulturním 

domě. Projekt si vyžádá investici cca 800.000 Kč, která bude z podstatné části kryta 

z dotačních prostředků prostřednictvím Místní akční skupiny (MAS) „Přijďte pobejt“ se 

sídlem v Jilemnici – to však až zpětně. Investor nejprve musí celou akci zafinancovat sám. 

V této souvislosti a k tomuto účelu rada projednala žádost TJ Sokol Jablonec nad Jizerou o 

poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky ve výši 700.000 Kč na dobu určitou do 30.6.2014 na 

dofinancování projektu. 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 14.4.2014, 18.00 hodin   (6) 

 

 

 

 

* Usnesení: Rada se smluvním poskytnutím krátkodobé zápůjčky žadateli souhlasí a pověřuje 

starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

- Projednala záměr města uskutečnit změnu zdroje centrálního vytápění v bytovém objektu čp. 

313-314 (Betlém) z kotle koksového na ekologický, automatický kotel uhelný, z důvodu úspory 

nákladů spojených s vytápěním tohoto objektu. Město má zpracovanou studii a předběžný 

rozpočet akce. Rada k definitivnímu rozhodnutí požaduje ještě zpracování odhadu budoucích 

provozních nákladů nového vytápění. 

- Rada po konzultaci s projektovým manažerem upouští od záměru zateplit objekt bývalého 

domu služeb čp. 315 (je památkově chráněn, realizaci by velmi pravděpodobně neschválili 

památkáři). Naopak podporuje projekt zateplení domu čp. 805 – Dům s pečovatelskou službou, 

splňující podmínky poskytovatele dotace. Žádost o dotační podporu této akce z prostředků 

SFŽP ČR se již zpracovává.  

- Vzala na vědomí, že město rozšířilo inzerci pronájmu objektu čp. 322 v areálu Městský dvůr 

(nebytové prostory po firmě Perla Bohemica) prostřednictvím webového portálu firmy NEXT 

REALITY GROUP a.s. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o provádění reklamační opravy nové výtahové 

zdviže u zdravotního střediska dodavatelem - firmou MANUS Prostějov. 

- Vzala na vědomí průběžnou informaci starosty města o nových událostech z období 31.3.2014 – 

14.4.2014 ve věci obhajoby, prosazení a přípravy výstavby nové městské ČOV s optimální 

technologií a kapacitou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  

 

 


